2
2

УИД 16MS0056-01-2022-001001-09
дело №11-5-369/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

28 марта 2022 года

                    г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59
Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ананьева И.В., «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты» у «данные изъяты» Ананьев И.В. незаконно хранил без цели сбыта вещество, общей массой 0,1 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство «данные изъяты», которое было обнаружено и изъято в ходе личного досмотра.

Ананьев И.В., который принимал участие в судебном заседании в режиме видео-конференц-связи, вину в изложенном признал.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 9201256 от 27 марта 2022 года; протоколом личного досмотра от 22 марта 2022 года; объяснениями Сергеева А.А., Миннебаева И.В., справкой об исследовании №256 от 22 марта 2022 года.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.

С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Ананьев И.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
Учитывая наряду с указанным и обстоятельства правонарушения, которое совершил Ананьев И.В., мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ананьева И.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 05 часов 28 минут 27 марта 2022 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Исполнение постановления в части административного ареста возложить на ОП №12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись

Копия верна.
Мировой судья

    А.Ф. Сафин